
Til lovforslag nr. L 9 Folketinget 2009-10

Skriftlig fremsættelse (8. oktober 2009)

Undervisningsministeren (Bertel Haarder):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om støtte til folkeoplysende
voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende
foreningsarbejde og dagshøjskoler samt om
Folkeuniversitetet (erklæring om indhentelse af børneattester
og digital regnskabsaflæggelse)

(Lovforslag nr. L 9).
Med lovforslaget foreslås det at skærpe forpligtelsen til at

indhente børneattester for foreninger, der modtager tilskud
eller får anvist lokaler i medfør af folkeoplysningsloven.

Lovforslaget indeholder forslag om, at foreninger, der får
tilskud eller anvist lokaler efter folkeoplysningsloven skal af-
give en erklæring om, at foreningen indhenter børneattester i
det omfang, foreningen ansætter eller beskæftiger personer,
der som led i udførelsen af deres opgaver, skal have direkte
kontakt med børn under 15 år. Pligten til afgivelse af erklæring
indsættes som en tilskudsbetingelse i loven.

Kommunalbestyrelsen bliver i den forbindelse forpligtet til
at undlade at yde tilskud og anvise lokaler, så længe der ikke
foreligger en underskreven erklæring. Kommunalbestyrelsen

får endvidere mulighed for at standse udbetalinger eller tilba-
geholde disse samt mulighed for at fratage en forening retten
til at benytte allerede anviste lokaler, hvis kommunalbesty-
relsen bliver opmærksom på, at foreningen ikke indhenter de
lovpligtige børneattester.

Lovforslaget indeholder derudover forslag om, at under-
visningsministeren får hjemmel til at fastsætte nærmere regler
om digital regnskabsaflæggelse. Forslaget har sin baggrund i
KL’s forenklingskatalog, hvor det foreslås, at der skal være
mulighed for digital signatur eller lignende på foreningsregn-
skaber. Bemyndigelsen vil blive udmøntet med inddragelse af
KL, Dansk Folkeoplysnings Samråd og IT- og Telestyrelsen
samt i øvrigt relevante organisationer, således at bestemmel-
serne vil afspejle de tilgængelige standarder og teknologier og
tage hensyn til, at det folkeoplysende foreningsarbejde er ba-
seret på frivillige, der ofte har begrænsede it-systemer.

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. januar
2010.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende
bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til
hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

Undervisningsmin., sagsnr. 030.80D.021
AT003906
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